АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Киришский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное учреждение

«Комитет по образованию
  Киришского муниципального района Ленинградской области»

ПРИКАЗ

От   28.12.2010 года                                  г. Кириши                                        №   585

Об утверждении  Положений
по организации и проведению государственной
(итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы
основного общего образования,
с участием территориальной экзаменационной комиссии
в Киришском районе в 2011 году

В целях проведения в Киришском муниципальном районе Ленинградской области
в  2011  году  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших
образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной
экзаменационной  комиссии,  в  соответствии  с  Планом  подготовки  и  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  в  Ленинградской  области  в  2011  году,
утвержденным  распоряжением  комитета  общего  и  профессионального  образования
Ленинградской области от 22.09.2010 №1648-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
 Положение  о  территориальной  экзаменационной  комиссии  при  проведении

государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  образовательные
программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной
комиссии (приложение 1);

Положение  о  территориальной  предметной  комиссии  при  проведении
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  образовательные
программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной
комиссии (приложение 2);

 Положение  о  территориальной  конфликтной  комиссии,  рассматривающей
апелляции при  проведении  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших  образовательные  программы  основного  общего  образования,  с  участием
территориальной экзаменационной комиссии (приложение 3);

Положение  об  организации  общественного  наблюдения  при  проведении
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  образовательные
программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной
комиссии (приложение 4).

2. Ведущему  специалисту  Кауфман  И.А.  организовать  работу  по
формированию  членов  территориальной  экзаменационной  комиссии,  территориальной
предметной  комиссии,  территориальной  конфликтной  комиссии,  списка  общественных
наблюдателей  при  проведении  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших  образовательные  программы  основного  общего  образования,  с  участием
территориальной экзаменационной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                    Л.М. Богданова